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W zwigzku z post¢powaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
.Projektowanie i budowe¢ Miedzygminnego Zakladu kompleksowego zagospodarowania
odpadéw komunalnych w Tychach” (BZ/06/2011) na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo
zaméwien publicznych Zamawiajacy przekazuje tre$é zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1:

W udostgpnionych materialach przetargowych brak jest doktadnych informacji na temat
istnicjacej stacji transformatorowej. Zwracamy si¢ z prosba o udostgpnienie schematu oraz
podanie danych technicznych tej stacji.

Odpowiedz:

Schematy istniejacej stacji transformatorowej wraz z danymi technicznymi zostang
udostgpnione na stronie internetowej Zamawiajacego w ramach informacji dotyczacej
procedury przetargowej na ,Projektowanie 1 budowg Miedzygminnego Zakladu
Kompleksowego Zagospodarowania Odpadéw Komunalnych w Tychach”




Pytanie 2:

W nawigzaniu do zapiséw PFU str. 47, podpunkt 1.8.1.1 odnosnie sposobu zapobiegania
wydostaniu si¢ odoréw poza halg, zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie, czy Zamawiajacy
dopuszcza inne rozwigzanie techniczne zamiast kurtyn powietrznych?

Odpowiedz:

Ogolne, nieskonkretyzowane zapytanie odnosnie dopuszczenia innego rozwiazania
technicznego zamiast kurtyn powietrznych, w ramach sposobu zapobiegania wydostawaniu
si¢ odorow poza hale, nie daje Zamawiajacemu mozliwosci ustosunkowania si¢ do
proponowanego rozwigzania. W zwigzku z tym Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania
innego rozwiazania technicznego w zamian kurtyn powietrznych.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, ze¢ wymagane sa dwie komory fermentacyjne, kazda z nich o
pojemnogci minimum 1000 m’.

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajacy wymaga co najmniej dwoch komor fermentacyjnych o pojemnosci
minimum 1000 m’ kazda.

Pytanie 4:

Czy konieczne jest wyposazenie stacji odwadniania pofermentatu w wirowke, jesli
przewiduje si¢ zagospodarowanie catego odcieku w procesach recyrkulacji i intensywnej
stabilizacji, a prasy stanowiace 1 stopien odwodnienia zapewniaja wymagany stopien
odwodnienia? Oferent z wlasnego wieloletniego doswiadczenia wie, iz wirowka jest to

urzadzenie ktopotliwe i kosztowne w eksploatacji oraz awaryjne, jego roczne utrzymanie to
koszt okoto 120 000 PLN.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania wynikajace z zapiséw PFU i bedzie wymagat wirowki
w ramach wyposazenia stacji odwadniania pofermentatu.

Pytanie 5:

Czy konieczne jest wyposazenie stacji odwadniania pofermentatu w 2 prasy? Nawet w
przypadku awarii obu pras Oferent jest w stanie zapewni¢ prawidtowe funkcjonowanie calej
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instalacji. Oferent z wlasnego wieloletniego doswiadczenia wie, iz 1 prasa jest w zupetnosci
wystarczajaca,

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje wymagania wynikajace z zapisow PFU i bedzie wymagal dwoch
pras w ramach wyposazenia stacji odwadniania pofermentatu.

Pytanie 6:

Zamawiajacy dopuszcza proces suszenia pofermentatu jako alternatywny dla intensywnej
stabilizacji biologicznej w procesie tlenowym. Oferent z wlasnego doswiadczenia wie ze sam
proces suszenia powoduje zahamowanie procesow biologicznych i nie gwarantuje osiggniecia
wymaganego parametru AT4. Czy nalezy zatem rozumie¢ ze podgrzewanie powietrza w
procesie intensywnej stabilizacji ma za zadanie jedynie wspomaganie i przyspieszanie
procesu biologicznego w ktorym AT4 ulega redukcji, a nie zadanie wspierania procesu
fizycznego suszenia pofermentatu prowadzacego do zaniku lub ograniczenia jego aktywnosci
biologicznej, a w konsekwencji nieobnizenia parametru AT4 do wymaganego poziomu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga mozliwosci alternatywnego procesu suszenia pofermentatu w stosunku
do jego intensywnej stabilizacji tlenowej. Celem tego procesu jest uzyskanie tzw. ,,biosuszu”,
ktéry ewentualnie, mogtby by¢ w przyszlosci wykorzystany do spalania jako biomasa. W
zwiazku z tym dla ,biosuszu” nie begdzie konieczne dotrzymanie wymaganego poziomu
parametru AT4. Dotrzymanie wymaganego poziomu parametru AT4 ma by¢ spelnione w
przypadku stabilizacji tlenowej pofermentatu. Innymi stowy w kazdym tunelu intensywnej
stabilizacji winna istnie¢ mozliwo§¢ realizacji dwdch proceséw: stabilizacji tlenowej
(kompostowania) lub suszenia.

Pytanie 7:

Zgodnie z zapisami i wymaganiami PFU nalezy przewidzie¢ jednokrotna wymiang powietrza
w tunelach intensywnej stabilizacji (1 raz na godzing). Prosimy o potwierdzenie, ze wymdg
ten odnosi si¢ jedynie do hali stabilizacji tlenowej, a nie tuneli intensywne;j stabilizacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby intensywno$¢ wymiany powietrza w tunelach intensywnej
stabilizacji byla dostosowana do potrzeb technologii stabilizacji tlenowej i suszenia
pofermentatu (biosuszenia). Natomiast w przypadku hali stabilizacji tlenowej nalezy
przewidzie¢ skuteczng, co najmniej jednokrotna (1 raz na godzing) wymiang powietrza.
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Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy przez ,,Tunele intensywnej stabilizacji" rozumie
zamykane reaktory zelbetowe wyposazone w otwierane drzwi. Naszym zdaniem brak drzwi w
tunelach pogorszy w istotny sposéb warunki pracy w hali intensywnej stabilizacji -
wilgotnos¢, zapylenie, bedzie tez miatlo wplyw na warunki procesu dojrzewania pofermentatu
w boksach.

Odpowiedz:

W opisie PFU (str. 83) Zamawiajacy wymaga, aby intensywna stabilizacja tlenowa odpadéw
po procesie fermentacji oraz innych odpaddéw organicznych (nie poddanych weczesniej
fermentacji) byla przeprowadzana w poziomych, zamknietych tunelach. Przez zamknigte
tunele Zamawiajacy rozumie zamknigte ze wszystkich stron , trwalg konstrukcja — zelbetowa
reaktory, z mozliwoscia wjazdu i manewrowania tadowarka. Nie zostal okreslony sposéb
zamkniecia tuneli, ale winien on zapewnia¢ odpowiednia ich szczelnos¢ (zapobiegajaca
wydostawaniu si¢ odoréw w trakcie procesu stabilizacji) i uwzglednia¢ mozliwos¢ zatadunku
i wyladunku wsadu tadowarka, np. szczelne wrota, bramy rolowane lub segmentowe itp. oraz
powinien by¢ dostosowany do konkretnej technologii intensywne;j stabilizacji.

Pytanie 9:

Czy w przypadku, jesli Oferent zaproponuje rozwigzania technologiczne, w ktorych calosé
wod technologicznych jest recyrkulowana badZz zuzywana w procesach technologicznych
Zamawiajacy bedzie wymagal wykonania podezyszczalni wod technologicznych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania podczyszczalni odciekow technologicznych,
zgodnie z zapisami PFU oraz wydang decyzja srodowiskowa. Zamawiajacy odnosi si¢ z
rezerwa do proponowanego rozwiazania technologicznego, czy aby w kazdych warunkach
calos¢ odciekdw technologicznych moze by¢ recyrkulowana badz zuzywana w procesach
technologicznych (w zwiazku z ryzykiem st¢zenia zanieczyszczen, ktorych poziom moze po
kilku latach zaburzy¢ proces fermentacji).

Pytanie 10:

Wymagania okreslone w pkt. 2.2.3.5. PFU dotyczace zakresu i formy projektu wstepnego,
poréwnywalne sa lub wykraczaja ponad zakres i form¢ projektu budowlanego, bedacego
podstawa do wystapienia z wnioskiem o wydanie decyzji pozwolenia na budowe, a ktérego
zakres okresla Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie
szczegolowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. nr 120 poz. 1133 z pdzn.
Zzmianami).




W celu prawidtowego przedstawienia rozwigzan projektowych, dla potrzeb wykonania

Projektu wstgpnego, niezbgdne jest uzyskanie m.in. technicznych warunkow przylaczenia do

istniejacych sieci, drog, itp. oraz posiadanie szczegétowych rozwigzan technologicznych,

warunkujgcych elementy zagospodarowania terenu.

Wobec powyzszego czy Zamawiajacy dopuszcza:

1. mozliwo$¢ wydluzenia terminu opracowania 1 przekazania Projektu wstepnego, z 3 m- cy
do 6m-cy od podpisania umowy

lub

2. zmiang zakresu Projektu wstgpnego w stosunku do zakresu okreslonego w PFU, ktorg to
Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiajacemu w terminie do 5 dni roboczych od
podpisania umowy.

Proponuje sig¢, aby zmiana zakresu projektu wstepnego spowodowala wylaczenie, tylko i

wylacznie, elementéw budowlanych okre$lanych na etapie projektu budowlanego. Tak

zmieniony zakres projektu wstgpnego bedzie obejmowal kompletne rozwigzania

technologiczne dla Zaktadu zgodnie z zakresem PFU.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje wydtuzenia terminu wykonania opracowania, za wyjatkiem
trybu okreslonego w § 6 pkt 6 do 8 wzoru umowy. W zakresie Projektu wstgpnego
okreslonego PFU w przypadku opisu parametréw charakterystycznych dla obiektow,
Zamawiajacy dopuszcza wstgpne opisy dla tych parametréw, z mozliwoscia ich uzasadnionej
zmiany na etapie projektu budowlanego. Jednoczesnie Zamawiajacy dopuszcza
przedstawienie wstepnych szkicow i rysunkow, ktore moga ulec zmianie w zakresie
wynikajacym z dokonania stosownych uzgodnien. Zakres projektu wstgpnego winien jednak
obejmowa¢ kompletne rozwiazania technologiczne dla zakladu zgodne z zakresem PFU.

Pytanie 11:

W pkt 1.4.2 ppkt4 lit. h PFU wykazana jest konieczno$¢ opracowania i zatwierdzenia
Specyfikacji technicznych wykonania i odbioru rob6t budowlanych.

Zgodnie z art. 31 Ustawy Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2007 r. nr 223 poz. 1655)
Zamawiajacy opisuje przedmiot zamowienia na roboty budowlane za pomocg dokumentacji
projektowej i specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot budowlanych. W przypadku
zamoOwienia dotyczacego zaprojektowania i wykonania robot, Zamawiajacy opisuje przedmiot
Zamowienia za pomocg PFU. ,

Zakres specyfikacji zostal okre$lony w par. 12 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia
02 wrzesnia 2004 r. w sprawie szczegotowego zakresu i formy dokumentacji projektowej,
specyfikacji technicznych wykonania i odbioru rob6ot budowlanych oraz programu
funkcjonalno - uzytkowego (Dz. U. nr 202 poz. 2072 z 2004 r. z p6zn. zmianami). STWiORB
to zbiér wymagan okreslajacych standard i jako$¢ wykonania robdt, w zakresie sposobu
wykonania robot budowlanych, wlasciwosci, wyrobow budowlanych oraz oceny
prawidlowosci wykonania poszczegolnych rob6t. Z uwagi na okreSlenie przez
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Zamawiajacego, w pkt. 3 PFU, wymagan dotyczacych warunkéw wykonania i odbioru robét
nie widzi si¢ potrzeby ich opracowywania. Wobec powyzszego prosimy o wykreslenie z
zakresu prac projektowych opracowania STWiORB.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pomimo ogé6lnego okreslenia wymagan dotyczacych warunkéw wykonania 1
odbioru robot w PFU wymaga, aby wykonana dokumentacja zawierala dostosowane do jej
zakresu Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robdt budowlanych wykonane zgodnie
z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dn. 02 wrzesnia 2004 r. w sprawie
szczegotowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru robot budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego.

Pytanie 12:

Wg programu funkcjonalno uzytkowego str 96 1 97, w pkt.2, 3, 4, 5, wyszczegdlnione sa
meble, sprzgt AGD itp. Prosimy o informacj¢ czy wycene w/w rzeczy nalezy uwzgledni¢ w
ofercie, czy tez sa one poza zakresem oferty. ’

Odpowiedz:

Tak. Wyceng powyzszego wyposazenia nalezy uwzgledni¢ w ofercie, zgodnie z zapisem
PFU.

Pytanie 13:

Prosimy o informacj¢ czy meble specjalistyczne oraz urzadzenia wyszczegdlnione w
programie funkcjonalno uzytkowym str. 97/ 98 pkt.7, nalezy uja¢ w wycenie.

Odpowiedz:

Tak. Wycen¢ wyposazenia laboratorium nalezy uwzglednié w ofercie, zgodnie z zapisem
PFU.

Pytanie 14:

Prosimy o informacj¢ czy meble oraz wyposazenie wyszczegélnione w programie
funkcjonalno uzytkowym na str.98-99 w pkt. 8,9,10,11, 12 nalezy uja¢ w wycenie

Odpowiedz:

Tak. Wyceng powyzszego wyposazenia nalezy uwzgledni¢ w ofercie, zgodnie z zapisem
PFU.




Pytanie 15:

Prosimy o informacje czy wagi w punkcie ewidencji dowozonych odpadéow oraz
automatyczna myjnia kot ( program funkcjonalno uzytkowy - str 99-101) sa w zakresie
wyceny

Odpowiedz:

Tak. Wyceng wag w punkcie ewidencji dowozonych odpadéw oraz automatycznej myjni kot
nalezy uwzgledni¢ w ofercie, zgodnie z zapisem PFU.

Pytanie 16:

Dot: Budynku obslugi wag - czy wyposazenie budynku obslugi wag w meble oraz sprzet
(wyszczegolnione w programie funkcjonalno uzytkowym - str 100-101 wchodzi w zakres

wyceny?
Odpowiedz:

Tak. Wycen¢ powyzszego wyposazenia nalezy uwzgledni¢ w ofercie, zgodnie z zapisem
PFU.

Pytanie 17:

Wg Programu Funkcjonalno Uzytkowego str 146 posadzka Sali konferencyjnej ma byé
wykonana z wykladziny kauczukowej lub PCV obiektowej, natomiast wg dokumentacji
rysunkowe] - w sali tej wystgpuja plytki ceramiczne. Co nalezy przyjac ostatecznie do

wyceny?

Odpowiedz:

Decyduja zapisy PFU, nalezy przyja¢ do wyceny wyktadzing kauczukowa lub PCV
obiektowa.

Pytanie 18:

Prosz¢ o wyszczegolnienie pomieszczen, ktore zaliczaja si¢ do pomieszczen organizacyjno
prawnych (PFU str. 146)?

Odpowiedz:

W PFU nie opisano pomieszczeh organizacyjno prawnych, lecz pomieszczenie gh. specjalisty
ds. ekonomicznych i organizacyjno prawnych. W zasadzie wszystkie posadzki w
pomieszczeniach biurowych na pigtrze budynku administracyjno-socjalnego winny by¢
wykonane z wyktadziny kauczukowej lub PCV obiektowej, za wyjatkiem biur czionkow
zarzadu. Posadzki pomieszczeni technicznych pigtra (archiwum, serwerownia, aneksy
kuchenne, pom. gosp.) jak réwniez pomieszczen biurowych (obstugi klienta, dyspozytora i




biura) na parterze nalezy wykonczy¢ plytkami ceramicznymi zgodnie z wymaganiami jak dla
pomieszcezen socjalnych (PFU str. 146).

Pytanie 19:

W PFU istniejg zapisy odno$nie kolorystyki wykonczenia posadzek, scian, sufitow itp.:
»kolorystyke nalezy uzgodni¢ z zamawiajacym".

Prosimy o podanie, jakie kolory dla poszczegdlnych materiatéw wykonczeniowych nalezy
zastosowac (dot. plytek, wyktadzin, farb itp.)

Odpowiedz:

Wystrdj, a tym samym kolorystyke wnetrz nalezy wykonaé zgodnie z projektem aranzacji
wnetrz, ktory Zamawiajacy sporzadzi w terminie do 30 dni od terminu odbioru dokumentacji
budowlanej budynku administracyjno-socjalnego od Wykonawcy.

Pytanie 20:

Czy w Sali konferencyjnej wystgpuja Scianki mobilne? Jesli, tak prosz¢ o przekazanie
parametréw materialowych.

Odpowiedz:

Sala konferencyjna powinna mie¢ mozliwos¢ podziatu na dwie czesci (w proporeji ok. 1/3 na
2/3 powierzchni sali). Zamawiajacy zaproponowal podziat np. Sciankg przesuwna, W zwiazku
z koniecznos$cig doprecyzowania Zamawiajacy wymaga wykonania $cianki przesuwnej jako
panelowej mobilnej $ciany akustycznej, podwieszonej dwupunktowo, o dzwickoszczelnosci
Rw powyzej 50 dB, z materialem pokrycia dostosowanym do wykonczenia sali
konferencyjnej. W sklad Scianki winny wchodzi¢ panele standardowe, panel usztywniajacy
Sciankg¢ po roztozeniu (tzw. Teleskopowy) oraz jeden panel S$cienny drzwiowy
jednoskrzydlowy. Panele po ztozeniu winny si¢ chowaé w dostosowanej wnece Sciennej.

Pytanie 21:

Wg PFU plytki w pomieszczeniach sanitarnych nalezy wykona¢ do poziomu sufitu (str.146),
natomiast wg opisu technicznego (str.8 pkt 3.12) w pomieszczeniach higieniczno sanitarnych
nalezy zastosowaé plytki do wysokosci 2m. Prosimy o jednoznaczne i ostateczne podanie
wysokosci, na jakg nalezy ukltada¢ plytki $cienne w poszczegdlnych pomieszczeniach.

Odpowiedz:

Decyduja zapisy PFU w p. 2.8.3. w pomieszczeniach sanitarnych plytki do sufitu natomiast w
omieszczeniach socjalnych i technicznych do wysokosci 2 m od posadzki.




Pytanie 22:

Na podstawie ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i
zbiorowym odprowadzaniu $ciekoéw ( Dz. U. Nr 123 z 2006 r., poz. 858 ze zm.) oraz na
podstawie Uchwaty nr VII1/124/11 Rady Miasta Tychy z dnia 26 maja 2011 roku, od dnia
1.07.2011 r. do 30.06.2012 r. na tereniec Gminy Tychy obowiazuje taryfa dla zbiorowego
odprowadzania Sciekow, ktora okresla rowniez najwyzsze dopuszczalne stgzenia okreslonych
parametréw fizyko - chemicznych w zrzucanych sciekach przemystowych. Prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga uzyskania w podczyszczalni Sciekow
technologicznych parametrow $ciekow ponizej dopuszczalnych najwyzszych stezen
okreslonych we wspomnianej Uchwale a w szczegolnosci stgzenia chlorkéw ponizej 500

o/m’.

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajacy wymaga uzyskania w podczyszczalni odciekéw technologicznych
spelnienia parametrow fizyko-chemicznych w zrzucanych $ciekach przemystowych do
kanalizacji ponizej dopuszczalnych najwyzszych stezen okreslonych w Rozporzadzeniu
Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji obowigzkdéw
dostawcy Sciekdéw przemystowych oraz warunkéw wprowadzania Scickow do urzadzen
kanalizacyjnych oraz w przytoczonej powyzej Uchwale Rady Miasta Tychy, w tym stezenia
chlorkow ponizej 500 g/m’.

Pytanie 23:

Dot. Budynku Administracyjno - socjalnego.Wg rysunku pigtra na Sali konferencyjnej
posadzke nalezy wykonaé z plytek ceramicznych, natomiast wg PFU w Sali konferencyjnej
nalezy wykonaé¢ wykladzing kauczukowa. Co nalezy przyjac ostatecznie do wyceny?

Odpowiedz:

Decyduja zapisy PFU, nalezy przyja¢ do wyceny wykladzinge kauczukowg lub PCV
obiektowa.

Pytanie 24:

Czy Zamawiajacy uzna za spelnienie wymogu doswiadczenia, jes$li oferent posiada
wieloletnie dos$wiadczenie zarowno w budowie, jak i projektowaniu instalacji suchej
poziomej fermentacji beztlenowej fermentacji frakcji organicznej pozyskanej w zbidrce

selektywnej ?




Dla stwierdzenia posiadania doswiadczenia w projektowaniu i budowie zaktadéw
zagospodarowania odpadéw nie powinien mie¢ pierwszorzednego znaczenia fakt na bazie
jakiego materiatu wsadowego odbywa si¢ proces fermentac;i.

W wigkszoécei krajow Unii Europejskiej (za wyjatkiem migdzy innymi Polski i Francji)
przepisy prawa zakazujg stosowania do procesu fermentacji beztlenowej frakcji organicznej
uzyskanej na bazie odpadow zmieszanych.

Dlatego tez firmy, ktore nie wykonywaly w ciagu ostatnich 5 lat instalacji fermentacji w tych
kilku krajach w ktorych nie ma w/w zakazu nie beda mogly wzia¢ udzialu w przedmiotowym
postepowaniu przetargowym.

Dla Zamawiajacego najistotniejszym elementem pozwalajacym na stwierdzenie, czy oferent
posiada odpowiednie doswiadczenie winien by¢ fakt posiadania doswiadczenia w budowie (i
zaprojektowaniu) zakladu zagospodarowania odpadow przetwarzajacego odpady komunalne,
przy czym bez znaczenia powinno by¢, czy sg to odpady komunalne zmieszane, czy tez
odpady po wstgpnej segregacji, gdyz nie ma zasadniczej réznicy w stopniu skomplikowania
takich instalacji / obiektow.

Wprowadzenie przez Zamawiajacego ograniczenia tylko do instalacji fermentacji suchej
wydzielonej ze zmieszanych odpadéw komunalnych uniemozliwia dostgp do zamdwienia
podmiotom, ktore zgodnie z prawem, art. 22 ust. 1 Ustawy - cytat:

., posiadajq niezbedna wiedze i doswiadczenie oraz potencjal techniczny, a takze dysponujq
osobami zdolnymi do wykonania przedmiotu zaméwienia."

jak réwniez:

znajdujq sie sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniajqcej wykonanie przedmiotu
zamowienia".

Takim postgpowaniem Zamawiajacy roéwniez dziala na swojg niekorzy$¢, gdyz ogranicza w
ten sposob liczbe podmiotéw mogacych wzigé udzial w postgpowaniu, a tym samym
zmniejsza stopien konkurencyjnosci prowadzonego przez siebie postgpowania i mozliwo$é
uzyskania korzystniejszej (nizszej) ceny za wykonanie przedmiotu zamoéwienia. Przy tej
okazji eliminowani sa z postgpowania wykonawcy, ktorzy posiadaja wieloletnie
doswiadczenie w budowie kompleksowych zakladow unieszkodliwiania odpadow
(wspoétfinansowanych z srodkow unijnych) osiggajacych doskonate efekty ekologiczne.

Zgodnie z opiniag Urzedu Zamowien Publicznych opublikowang na stronie internetowej
Urzgdu - cytat:

»Ustalone przez Zamawiajacego warunki powinny mie¢ na celu jedynie ustalenie zdolnosci
okreslonego podmiotu do wykonania zamowienia - nie mogq natomiast prowadzié do
nieuzasadnionego faworyzowania jednych i tym samym dyskryminacji innych dostawcow
lub wykonawcow.

Kazde odstgpienie _od naczelnych zasad udzielania zaméwien publicznych, poprzez
formutowanie warunkéw nadmiernych nalezy uznaé za dzialanie w Swietie obowigzujgcych
przepisow za niedopuszczalne."
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Zgodnie z art. 22 ust. 2 Ustawy Pzp, Zamawiajacy okreslajac warunki udzialu w
postgpowaniu nie moze narusza¢ konkurencji i ogranicza¢ dostgpu do zamowienia ponad
miar¢ tzn. wyj$¢ poza niezbedne minimum uzasadnione rodzajem i zakresem przedmiotu
zamoéwienia. Z przepisu jasno wynika, ze warunki udzialu muszg by¢ adekwatne do
przedmiotu zamowienia, przy czym nie mozna ogranicza¢ prawa Oferenta do udzialu w
postepowaniu 1 uzyskania zaméwienia okreslajac warunki w sposéb utrudniajacy uczciwg
konkurencje. Takie sformulowanie warunkoéw udzialu moze przyczynié si¢ do
wyeliminowania oferentdw, ktorzy posiadaja znaczace doswiadczenie w realizacji tego
samego rodzaju zadan.

W zwiqzku 7 powyiszym wnosimy o takq modyfikacje zapisow SIWZ, aby wszystkie zapisy
mowigce o odpadach komunalnych zmieszanych zostaly zastqpione zapisami dotyczqcymi
odpadow komunalnych, co pozwoli na wzigcie udzialu w postepowaniu przetargowym
oferentow, ktorzy nie tylko majq doswiadczenie w budowie zaktadow w ktérych materialem
wsadowym sq odpady komunalne zmieszane, ale rownie? odpady komunalne segregowane
(po zbidrce selektywnej'),

Wyrazenie zgody zwigkszy niewatpliwie konkurencyjnos¢ tego postgpowania, co jest
elementem korzystnym dla Zamawiajacego, pozwalajacym na oszczedne gospodarowanie
$rodkami publicznymi.

Odpowiedz:

Ze wzgledu na to, ze w naszych warunkach gtéwnym strumieniem kierowanym do zaktadu sa
zmieszane odpady komunalne, Zamawiajacy wymaga od oferentéw doswiadczenia opartego
na takim rodzaju odpadow.
Frakcja biodegradowalna wydzielona ze zmieszanych odpadéw komunalnych, posiada swoja
specyfike w procesie jej zagospodarowania w instalacji suchej poziomej fermentacji.
Niekoniecznie instalacje, ktore sprawdzaja sig, ale przy odpadach rolniczych, z przetworstwa
spozywczego 1 selektywnie zbieranych (odmienny sklad i struktura odpaddéw), musza si¢
sprawdzi¢ przy frakcji biodegradowalne] wydzielonej ze zmieszanych odpadéw
komunalnych. Dlatego tak wazne dla Zamawiajacego jest doswiadczenie Wykonawcy na
instalacjach suchej poziomej fermentacji opartych na strumieniu zmieszanych odpadow
komunalnych.

Przepis art. 29 ust. 2 uPZP zawiera wyrazny zakaz okreslenia przedmiotu zamowienia
w sposob, ktéry moglby utrudnia¢ uczciwg konkurencje. Zakaz ten nie oznacza jednakze
koniecznosci nabycia przez Zamawiajacego dostaw, ustug czy rob6t budowlanych
nieodpowiadajacych jego potrzebom, zaréwno co do jakosci, funkcjonalnosci czy
wymaganych parametréw technicznych, a jedynie nakazuje dopusci¢ konkurencje migdzy
wykonawcami mogacymi spelni¢ postawione wymogi w odniesieniu do przedmiotu
zamOwienia bez ograniczania dostgpu do niego. Jak stwierdzil Sad Okregowy w Nowym
Saczu w wyroku z dnia 07.04.2009 r., Il CA 88/09: ,(...) Fakt, iz nie wszyscy wykonawcy
dysponujq produktem spelniajqcym wymagania zamawiajqcego opisane w SIWZ i mogq go
zaoferowaé oraz ze wymagania techniczne sq trudne do spelnienia przez niektérych
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wykonawcéw, nie oznacza, ze postepowanie o udzielenie zamoéwienia publicznego jest
prowadzone w sposéb utrudniajqcy zachowanie uczciwej konkurencji. Nie w kazdym
postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego moga zaoferowaé Zqdany przedmiot
zaméwienia wszyscy wykonawcy dzialajacy w danej branzy, co nie jest réwnoznaczne z
naruszeniem zasady uczciwej konkurencji. Ograniczona liczba wykonawcéw mogqcych
uczestniczy¢ w postepowaniu, z uwagi na okreslony przedmiot zamédwienia, nie Jjest
naruszeniem zasady uczciwej konkurenciji. (...)”

- w wyroku KIO z dnia 15.04.2011 r., sygn. akt: KIO 680/11 stwierdzono m.in.: ,, (...)
Dopuszczalny  stopieri  ograniczenia dostepu do zamdéwienia i preferowania Jednych
wykonawcéw  kosztem innych rdst bedzie wraz ze wzrostem znaczenia i wagi poirzeb
zamawiajqcego, ktore tego typu ograniczenia bedq dyktowaé i uzasadniaé. I na odwrdt: im
mniejszy faktyczny stopieni ograniczenia konkurencji przy danym zaméwieniy, tym
proporcjonalnie  mniejsze mogq by¢ potrzeby zamawiajqcego uzasadniajqce takie
ograniczenie. Jakiekolwiek ograniczenie konkurencji musi sie wiec opieraé na realnych i
proporcjonalnych powodach, ktére stopier tego ograniczenia bedq sankcjonowaé i
uzasadniac. (...)";

- w wyroku KIO z dnia 13.04.2011 r., sygn. akt: KIO 707/11 stwierdzono m.in.: ,, foicl
Zamawiajqcy ma niezbywalne prawo do takiego sformutowania tresci siwz, aby umozliwié
dokonanie wyboru produktu najbardziej odpowiadajacego jego indywidualnym potrzebom.
() Wynikajacy z ari. 29 ustawy zakaz ogramiczania konkurencji nie oznacza takiego
porzqdku preferencji, ktory eliminowalby w procesie oceny ofert, réznice miedzy produktami
oferowanymi przez poszczegdlnych wykonawcéw oraz odbieral Zamawiajqcemu prawo do
takiego sformutowania tresci siwz, aby umozliwi¢ dokonanie wyboru produktu najbardziej
odpowiadajqcego jego indywidualnym potrzebom, a tym samym wiasciwego wydatkowania
srodkéw publicznych. (...) Prawie nigdy nie jest mozliwe okreslenie znaczenia warunkow
udzialu w postepowaniu czy opisanie przedmiotu zamdwienia, ktéry w ten czy inny sposob nie
uniemozliwia czesci wykonawcow w ogdle zlozenie oferty, a niektorych stawiq w
uprzywilejowanej pozycji. Warunkiem nienaruszania konkurencji jest w takim przypadku brak
uniemozliwiania z gory niektorym podmiotom udzialu w postepowaniu bez uzasadnienia w
obiektywnych potrzebach i interesach zamawiagjqcego oraz brak sytuacji, w ktorej
uprzywilejowanie danych wykonawcow osiqgnie rozmiary faktycznie przekreslajqce
Jjakakolwiek konkurencje. (...)".

Majac powyzsze na uwadze Zamawiajacy nie przychyla sie do wniosku oferenta o
modyfikacje zapisow SIWZ wymagajacych doswiadczenia na zmieszanych odpadach
komunalnych.
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Pytanie 25:

W materiatach przetargowych Zamawiajacy wymaga, aby proces fermentacji beztlenowej
suchej byl procesem ciaglym. W Unii Europejskiej wykorzystywany jest tez powszechnie
(kilkadziesigt funkcjonujacych instalacji i kilkanascie w budowie) inny rodzaj fermentacji
suchej beztlenowe], ktory jest procesem nieciaglym, a zaladunek i1 rozladunek komor
fermentacyjnych nie odbywa si¢ w sposob automatyczny.

Pragniemy w tym miejscu przedstawi¢ Zamawiajacemu kilka argumentow przemawiajacych
na korzys$¢ plynaca z zastosowania procesu nieciaglego fermentaci suchej beztlenowej, ktory
to proces doskonale si¢ sprawdza w kilkudziesigciu zrealizowanych juz instalacjach
fermentacji beztlenowej:

- system napetniania za pomocg tadowarki kotowej jest mniej skomplikowany, a tym bardziej
mniej awaryjny w poréwnaniu z systemem przenosnikow zwlaszcza w przypadku gdy do
procesu fermentacji kierowana jest materia organiczna pozyskana z odpadéw zmieszanych,
wiec nie ,,czysta", a jej oczyszczenie wymaga dokladniejszego, a co za tym idzie drozszego
procesu przygotowania tej materii. Automatyczny system zatadunku 1 roztadunku jest
~wrazliwszy" na wszelkie ciala obce znajdujace si¢ w materii organicznej nie dokladnie
przygotowanej,

- proponowana przez nas technologia nie przewiduje mieszania mechanicznego, co powoduyje,
iz jest ona mniej ,wrazliwa" na elementy niepozadane w materii organicznej pozyskanej z
odpadoéw zmieszanych znajdujacej si¢ w komorze jak folie, opony, zelazo, szklo, kawatki
drewna, tekstylia itp., co moze czasem przyczyni¢ si¢ do powstania zakldcen w procesie.
Ponadto ze wzgledu na brak procesu mieszania mechanicznego instalacja bedzie tansza
zaro6wno w budowie, jak i pozniejszej eksploatacji,

- ze wzgledu na brak procesu mieszania mechanicznego instalacja bedzie tansza zarowno w
budowie, jak i pdzniejszej eksploataci,

- mniejsze zuzycie energii, gdyz proces fermentacji beztlenowej suchej o nieciaglym typie
pracy nie wymaga zastosowania urzadzen takich jak mieszadta, pompy etc.,

- proponowana przez nas technologia ma charakter mezofilny (ok. 35C), zatem wymaga
nizszego wydatku energetycznego , a potrzeby energii cieplnej w proponowanym przez nas
procesie fermentacji sa zredukowane dzigki recyrkulagl perkolatu w materiale
fermentujacym,

- osady pofermentacyjne w oferowanej przez nas technologii niec wymagaja procesu
dehydratacji - produkt moze by¢ od razu magazynowany w pryzmach podczas gdy materiat
otrzymany w technologii zgodnej i opisanej w PFU wymaga zastosowania instalacji do
przeprowadzenia procesu dehydratacji. Otrzymane wody w procesie dehydratacji wymagaja
oczyszczenia, co generuje dodatkowe koszty eksploatacyjne,

- zaladunek i wyladunek komér w systemic pracy niecigglej jest bardziej elastyczny od
procesu ciaglego zasilania materialem wsadowym,
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- oferowany przez nas system jest systemem modutowym, co zapewnia stabilizacje procesu.
Niepozadana partia substratu znajdujaca si¢ w kontenerze moze by¢ szybko wyeliminowana
bez konieczno$ci przerywania pracy calej instalacji, gdyz wiele komor pracuje rownolegle 1
material aktywny pozostaje caly czas do dyspozycji,

- wWg proponowanej przez naszego partnera technologii napetnianie komér fermentacyjnych
odbywa si¢ w cyklach 4 tygodniowych dla kazdej komory fermentacyjnej co nie przeszkadza
w ciaglej produkcji gazu, mozliwej dzigki czasowemu przesunieciu czasu napetniania komor
fermentacyjnych.

Przedstawiajac powyzej korzysci ptynace z mozliwosci zastosowania proponowanej przez nas
technologii, niskie koszty eksploatacyjne i przy tym uzyskiwanie wymaganych
gwarantowanych parametréw technologicznych wnosimy o wyrazenie zgody na mozliwo$¢
zaoferowania Panstwu w ramach prowadzonego postepowania przetargowego i ztozenia przez
nas oferty, w ktorej zastosowana zostanie technologia fermentacji suchej beztlenowej w
procesie nieciagtym z zatadunkiem i wytadunkiem nicautomatycznym.

Odpowiedz:

Okre$lajac wymagania odnosnie technologii fermentacji Zamawiajacy dokonal opisu
przedmiotu zamowienia poprzez wskazanie wymagan funkcjonalnych jakich bedzie
oczekiwal od oferowanej technologii.

Zamawiajacy majac na wzgledzie to, iz dysponuje $rodkami publicznymi przywigzuje
szczegbdlng wage do tego, aby otrzymac produkt odpowiedniej, wysokiej jakosci. Produkt ten
zostal w sposob jednoznaczny okreslony w przedmiocie zamodwienia. Za zastosowaniem
automatycznego systemu podawania 1 usuwania wsadu do i z komoér fermentacyjnych
przemawia wiele czynnikoéw zarowno natury technicznej jak i zachowania bezpieczenstwa
pracy. Kazda automatyzacja procesu przyczynia si¢ do zwigkszenia wydajnosei, doktadnosci
procesu oraz jego ciaglosci 1 stabilno$ci, jak rowniez ograniczenia angazowania czynnika
ludzkiego w niekorzystnych warunkach pracy — zagrozenia bakteriologiczne, sanitarne,
odory. Dlatego tez nowoczesne instalacje do zagospodarowania odpadéw przewiduja
maksymalng mechanizacj¢ procesu zagospodarowania odpadow na kazdym jego etapie.
Ciaglos¢ procesu fermentacji w komorze fermentacyjnej (w nieprzerywanych warunkach
beztlenowych), gwarantuje stabilno$¢ warunkow pracy, w tym produkcji biogazu na stalym
poziomie.

W zwiazku z tym Zamawiajacy nie przewiduje zmiany zapiséw odnoénie wymagan jakie ma
spetnia¢ technologia suchej poziomej fermentacji, sprawdzona na przerdbce biologiczne;j
frakeji biodegradowalnej wydzielonej ze zmieszanych odpadéw komunalnych.

A
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Pytania 26:

W zwigzku z faktem, iz postgpowanie przetargowe jest prowadzone w formule ,,zaprojektuj i
wybuduj" oraz majac na uwadze nalezyta staranno$¢ i dokladno$¢ przy wycenie wszystkich
elementow wchodzacych w sklad przygotowywanej dla Panstwa kompleksowej oferty,
zwracamy si¢ Z prosba o przedtuzenie terminu sktadania ofert o co najmniej 4 tygodnie.

Odpowiedz:

Dokonujac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmiany warunkéw udzialu w
postgpowaniu zawartych w SIWZ cz. 1 ,Instrukcja dla WykonawcoOw” Zamawiajacy
przedtuzyl réwniez termin skladania i otwarcia ofert do 19 sierpnia 2011 r.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, ze dotrzymanie wszystkich gwarantowanych przez Wykonawce
parametrow jest wymagane przez Zamawiajacego dla strumienia odpaddéw o morfologii
przedstawionej] w PFU, W wypadku innego sktadu strumienia odpadéw Zamawiajacy nie
bedzie egzekwowal dotrzymania parametrow.

Odpowiedz:

Wykonawca powinien wybudowaé Zaklad w oparciu o zatozenia wynikajace z morfologii
przedstawionej w PFU, dla ktérej to morfologii dopuszczona jest odchylka +/- 10%.

Pytanie 28:

Czy teren lasu przeznaczonego pod wycigcie zamieszkuja gatunki zwierzat chronionych?

Odpowiedz:

Zgodnie ze sporzadzonym raportem oddzialywania na srodowisko i wydana decyzja
$rodowiskowa na przedmiotowym terenie nie stwierdzono zamieszkiwania gatunkow
zwierzat chronionych.

Pytanie 29:

W zwiazku z brzmieniem § 1 pkt 4 wzoru umowy, w ktérym wykonawca przejmuje na siebie
obowiazek wylesienia terenu zgodnie z trescig decyzji Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasow
Panstwowych w Katowicach z dnia 26 marca 2010 r., prosimy o ujawnienie tresci
mienionej decyzji. Wyjasniamy, ze wykonawca w celu prawidlowego wykonania
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nalozonego obowiazku i oszacowania ceny ryczaltowej za wykonanie zadania musi zapoznaé
si¢ z brzmieniem decyzji. Dodatkowo prosimy o wyjasnienie czy z przedmiotowym
wylesieniem beda wigzaty sig¢ jakiekolwiek optaty publicznoprawne, w szczegolnosci z tytulu
wyrebu drzew, a jezeli tak to czy ponosi¢ je bedzie wykonawca czy zamawiajacy.

Odpowiedz:

Powyzsza decyzja zostata zataczona do SIWZ cz. II — PFU jako zatacznik nr 11.

Oplaty z tytulu wylaczenia gruntu z produkcji lesnej oraz za przedwczesny wyrab
drzewostanu ponosi Zamawiajacy. W zataczniku nr 10 do PFU zalaczono rowniez opis
taksacyjny lasu do wycinki.

Pytanie 30:
Prosimy o umozliwienie wgladu do decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego z dnia

20.11.2009 r. i decyzji srodowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsiewziecia z dnia
1.10.2009 r.

Odpowiedz:
Decyzj¢ o srodowiskowych uwarunkowaniach zalaczono w zalaczniku nr 2 , natomiast

decyzj¢ ustalajaca lokalizacj¢ inwestycji celu publicznego zalaczono w zalaczniku nr 4 do
SIWZ cz. 11 - PFU.

inig
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